

## Escola Dr. João Batista Aguiar

## Mapa comparativo de preços

Modalidade: Convite

Nº: 05/2023

Abertura: 27/10/2023 às 10:00 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, HIGIENE, LIMPEZA, COZINHA E PERMANENTE (CAPITAL).

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes															
				1		2		3		4		5		6		7		8	
				E SOARES		Augusto de Araújo LTDA		FSP de Souza		CONT. PROGRESSO		Papellaria Amazonia		Papellaria Rosales		M J serviços		J S CORDEIRO	
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
1	Pincel para quadro branco com refil recarregável com capacidade de 5,5ml, ponta macia de acrílico 6mm e escrita de 2.3mm. Caixa com 12 unidades. 15 caixas na cor azul e 5 caixas na cor preta	Caixa	20	89,00	1.780,00	-	21,10	422,00	50,00	1.000,00	46,50	930,00	23,50	470,00	135,00	2.700,00	91,80	1.836,00	
2	Pilhas alcalina pilito AAA, embalagem com 4 unidades.	Pacotes	12	9,78	117,36	15,32	183,84	8,98	107,76	10,87	130,44	11,60	139,20	-	6,25	75,00	8,80	105,60	
3	Livro Ata, capa dura, com 200 folhas	Unidade	5	37,18	185,90	-	-	-	-	-	13,90	69,50	22,50	112,50	42,20	211,00	31,20	156,00	
4	Cartolina comum, Gramatura 150g, tamanho: 50cm x 66cm nas cores branca, azul, rosa, amarela e verde (100 de cada cor)	Folha	500	0,86	430,00	-	1,08	540,00	-	-	0,99	495,00	0,80	400,00	1,25	625,00	0,93	465,00	
5	Pasta plástica transparente c/ elástico 2 cm de largura e 34 cm de comprimento 50 na cor amarelo e 50 vermelho	Unidade	50	3,06	153,00	-	2,63	131,50	-	-	4,50	225,00	2,60	130,00	4,65	232,50	3,68	184,00	
6	Fita adesiva polipropileno 12mm x 50m transparente 48mmx45m	Unidade	25	4,08	102,00	-	3,90	97,50	-	-	2,99	74,75	3,00	75,00	4,25	106,25	4,44	111,00	
7	Tecido TNT med. 1,40cm de largura. 50 metros amarelo, 100 metros preto, 50 metros azul celeste, 50 metros branco, 50 metros verde, 50 metros pink e 50 metros vermelho	Metro	400	1,39	556,00	-	1,80	720,00	3,13	1.252,00	2,59	1.036,00	1,50	600,00	2,75	1.100,00	1,28	512,00	
8	Papel cartão 210gr med. 50x60cm nas cores branca, preto, verde, amarelo, vermelho, azul e laranja	Folha	200	1,27	254,00	-	2,39	478,00	-	-	1,80	360,00	1,35	270,00	1,42	284,00	1,28	256,00	
9	Cola escolar branca 40 gramas	Unidade	50	0,93	46,50	-	-	-	-	-	4,50	225,00	1,00	50,00	1,85	92,50	1,17	58,50	
10	Cola para Isopor 40 gramas	Unidade	50	2,54	127,00	-	-	-	-	-	5,90	295,00	4,80	240,00	4,25	212,50	3,50	175,00	
11	Apagador para quadro branco , 150N, multicor e com 6 camadas de feltro removíveis	Unidade	25	9,45	236,25	-	7,19	179,75	-	-	18,00	450,00	-	-	22,75	568,75	11,38	284,50	
12	Cadeado E- 50 - aste longa medindo no mínimo 9 cm	Unidade	6	75,90	455,40	-	79,20	475,20	43,73	262,38	139,00	834,00	-	-	47,20	283,20	-	-	
13	E.V.A emborrachado com glitter med. 40x60cm 20 folhas azul caneta, 20 folhas vermelho, 20 folhas, branco, 20 folhas prateado, 20 folhas laranja. 20 folhas verde, 20 folhas lilás, 20 folhas marrom, 10 folhas dourado e 10 folhas preto	Folha	200	3,69	738,00	-	6,73	1.346,00	-	-	2,90	580,00	3,70	740,00	6,70	1.340,00	3,60	720,00	
14	Tesoura Escolar c/ ponta arredondada	Unidade	30	2,52	75,60	-	5,04	151,20	-	-	5,40	162,00	2,00	60,00	2,45	73,50	2,88	86,40	
15	Álcool etílico 70% - Frasco de 1 litro	Litro	52	8,28	430,56	-	9,01	468,52	12,32	640,64	11,50	598,00	-	-	9,45	491,40	-	-	
16	Bomba de ar manual para encher bola com Bico	Unidade	2	13,00	26,00	-	29,88	59,76	56,25	112,50	36,00	72,00	-	-	39,25	78,50	68,00	136,00	
17	Limpa piso limpeza pesas - frasco com 2 litros	Frasco	30	14,84	445,20	-	15,00	450,00	17,87	536,10	17,50	525,00	-	-	25,20	756,00	-	-	

## Escola Dr. João Batista Aguiar

## Mapa comparativo de preços

Modalidade: Convite

Nº: 05/2023

Abertura: 27/10/2023 às 10:00 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, HIGIENE, LIMPEZA, COZINHA E PERMANENTE (CAPITAL) .

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes															
				1		2		3		4		5		6		7		8	
				E SOARES		Augusto de Araújo LTDA		FSP de Souza		CONT. PROGRESSO		Papellaria Amazonia		Papellaria Rosales		M J serviços		J S CORDEIRO	
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
18	Esponja para lavar louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo aproximadamente 110mm x 75mm x 23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	Unidade	50	0,64	32,00	0,90	45,00	0,65	32,50	51,75	2.587,50	1,50	75,00	-	0,67	33,50	1,10	55,00	
19	SACO PLASTICO PARA LIXO, preto reforçado capacidade para 100 litros, pacotes com 5 unidades.	Pacotes	50	2,19	109,50	4,23	211,50	1,92	96,00	8,13	406,50	6,70	335,00	-	2,55	127,50	3,94	197,00	
20	Guardanapo de tecido branco 100% algodão	Unidade	30	10,11	303,30	7,00	210,00	8,39	251,70	7,49	224,70	7,90	237,00	-	5,75	172,50	-	-	
21	Desinfetante líquido, fragrância floral ou lavanda. Caixa com 24 unidades de 500 ml	Caixa	6	64,86	389,16	73,32	439,92	67,68	406,08	86,40	518,40	73,00	438,00	-	39,45	236,70	86,00	516,00	
22	ÁGUA SANITÁRIA. Caixa com 12 unidades de 1 litro.	Caixa	5	31,05	155,25	37,81	189,05	33,00	165,00	39,52	197,60	44,50	222,50	-	32,40	162,00	46,00	230,00	
23	Colher para refeição totalmente em aço inox, não deforma com alta temperatura igual ou superior a tramontina	Unidade	100	1,44	144,00	7,67	767,00	2,15	215,00	-	-	4,90	490,00	1,00	100,00	2,75	275,00	3,60	360,00
24	Copo plástico descartável - 180ml (água) caixa c/2500	Caixa	3	100,63	301,89	118,39	355,17	109,08	327,24	103,93	311,79	125,00	375,00	-	126,20	378,60	128,00	384,00	
25	Papel higiênico de boa qualidade, folha simples, gofrado, picotado, neutro, sem relevo, na cor branca, medindo 30m x 10 cm, conforme normas do INMETRO, INPI E N.B.R. Fardo com 64 rolos.	Fardo	6	63,04	378,24	-	-	67,67	406,02	89,90	539,40	68,00	408,00	-	64,50	387,00	69,60	417,60	
26	Ar Condicionado Split de 18.000 btus, só frio 220V, com instalação inclusa	Unidade	1	4.715,00	4.715,00	7.637,37	7.637,37	3.955,58	3.955,58	3.901,00	3.901,00	4.890,00	4.890,00	-	3.930,00	3.930,00	5.998,00	5.998,00	
				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2023 publicada no D.O.E. nº 13.531 de 11/05/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas vencedoras foram: E SOARES COSTA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - ME com os itens 1,8,9,10,11 15,16,17,18,22,24 e 25 com o valor de R\$ 4.212,89 (Quatro mil duzentos e doze reais e oitenta e nove centavos), M J SERVIÇOS E CONSULTORIA – ME com os itens 2,20 e 21 com o valor de R\$ 484,20 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), CONSTRUTORA PROGRESSO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA com o item 29 com o valor de R\$ 3.901,00 (Três mil novecentos e um reais), FSP DE SOUZA com o item 19 com o valor de R\$ 96,00 (noventa e seis reais), DOMINIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI no item 13 com o valor de R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais), PAPELLARIA AMAZONIA – EIRELI nos itens 3 e 6 com o valor de R\$ 144,25 (cento e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos), J S CORDEIRO com os itens 7 e 13 com o valor de R\$ 1,232,00 (Mil duzentos e trinta e dois reais) e RM AMELY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA com os itens 4,5 e 14 com o valor de R\$ 590,00 (Quinhentos e noventa reais)